第7回こまえ桜まつりの実施について

こまえ桜まつりは、平成27年4月に市制施行45周年記念事業の一つとして始まったものであり、出店を募り、会場を設けて実施してきたイベントであるが、今年度は新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し、スタンプラリーをメインに実施する。スタンプラリーで市内を巡りながら桜を満喫してもらうことで、新たな発見や地域への親しみをさらに深めてもらうことを目的とする。

1 実施期間

令和4年3月19日(土)~3月27日(日)

2 主催

こまえ桜まつり実行委員会

実行委員 所属団体 狛江市観光協会、中和泉町会、多摩川住宅イ号棟自治会、

多摩川住宅二棟団地管理組合法人、元和泉2・3丁目町会、

ひかり商店会、根川地区センター運営協議会、

調布交通安全協会狛江連合支部、調布地区防犯協会狛江支部連合会

3 実施内容

- スタンプラリー
- 1) リーフレットを手に入れる。(配布場所:市内3駅、市内公共施設)
- 2) 桜を巡り、市内のラリースポット(スタンプ設置場所)の窓口でスタンプを押してもらう。
- 3) スタンプが3つ以上集まったら、ラリースポットに設置の応募箱に入れる。
- 4) 応募者の中から抽選で200人に「こまえ桜まつりギフトボックス」をプレゼント。

ラリースポット (スタンプ設置場所) 狛江市役所、古民家園、上和泉地域センター

野川地域センター、岩戸地域センター、南部地域センター

■ ハッシュタグ賞(#こまえ桜まつり 2022)

実施期間中、春を感じるこまえの桜の写真をSNSで募集する。 厳正なる審査の上、入選者10人にオリジナルグッズ等をプレゼント。

■ 夜桜さんぽ(桜のライトアップ)

実施期間中の午後6時から午後8時まで、水神前付近の桜をライトアップする。

※ 桜の開花状況により、時期は前後する可能性あり。

こまえの桜をたのしもう!

豪華 プレゼントが 当たる!

Collect Stamps Get Prize

こまえ

175

スタンプラリー

開催期間

3.19 = 3.27 B

主催:こまえ桜まつり実行委員会 共催:狛江市

お問い合わせ: こまえ桜まつり実行委員会事務局(地域活性課内) 203-3430-1111



ホームペーシ